
  
Μητροπολιτικός Οργανισμός Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης (MOMus)  
Ταχ. Δ/νση:  Κολοκοτρώνη 21, Μονή Λαζαριστών  

Τ.Κ:  56430 

Πληροφορίες:  Ευτυχία Πετρίδου  

Τηλ.:  2310 589142/144  

Fax.:  2310 600123  

e-mail:  eftihia.petridou@momus.gr  

 

ΔΙΟΡΘΩΣEΙΣ  

ΣΤΟ ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 01/2024 

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

με τίτλο: 

«Παροχή υπηρεσιών ασφάλειας και φύλαξης του MOMus» 

α/α ΕΣΗΔΗΣ: 346635 

 
Κριτήριο Ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 

  

Προϋπολογισμός: Διακόσιες Δέκα Πέντε Χιλιάδες Ευρώ (€215.000,00) μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

 

Ημερομηνία Διενέργειας Διαγωνισμού: Τετάρτη, 28 Μαρτίου 2024 και ώρα 13.00 

Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών : Παρασκευή, 22 Μαρτίου 2024 και ώρα 16.00 

 

 

Ημερομηνία Δημοσίευσης Διορθώσεων: 08/03/2024 

 

 



 

Σελίδα 2 

Στο πλαίσιο της διενέργειας του  Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού (κάτω των ορίων) με χρήση της 
Πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Παροχή υπηρεσιών ασφάλειας και φύλαξης του MOMus» (Αριθμός Διακήρυξης: 01/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 
346635), εκδίδουμε την ακόλουθη διόρθωση επί του τεύχους της διακήρυξης. 
 

 
Διόρθωση 1:  
Σελ. 8, Ενότητα 1.6. Η τρίτη παράγραφος: 
Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 στις τοπικές εφημερίδες ημερησίας κυκλοφορίας «Ημερήσια Τοπική» και 
«Τύπος Θεσσαλονίκης» και εβδομαδιαίας κυκλοφορίας «7 Ημέρες». 
αντικαθίσταται ως εξής: 
Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 στις τοπικές εφημερίδες ημερησίας κυκλοφορίας «Η ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΗΜΕΡΑ» 
και «Τύπος Θεσσαλονίκης» και εβδομαδιαίας κυκλοφορίας «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ». 
 
 

 
 
Διόρθωση 2: 
Σελ. 60-31, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης, 
ΜΕΡΟΣ Β - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Χρηματοδότηση της σύμβασης. 
 
Ο Πίνακας του Μέρους Β αντικαθίσταται με τον ακόλουθο: 
 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
αξία χωρίς 

ΦΠΑ 
ΦΠΑ 

Συνολική 

Αξία 

   

Παροχή υπηρεσιών αποµακρυσµένης παρακολούθησης καµερών ασφαλείας σε πραγµατικό χρόνο 
σε πέντε εκθεσιακούς χώρους του MOMus  
1ο) Εποπτεία των καµερών ασφαλείας σε πραγµατικό χρόνο από το κλείσιµο των Μουσείων και 
έως τις 06.00 καθηµερινά, από ∆ευτέρα έως και Κυριακή, ενώ για τις επίσηµες Αργίες για όλο το 
24ώρο. 2ο) Σύνδεση των συστηµάτων συναγερµού και ηλεκτρονική εποπτεία τους από κέντρο 
λήψης  σηµάτων   

3ο) ∆υνατότητα αποµακρυσµένης χρήσης του υπάρχοντος συστήµατος µεγαφωνικού εξοπλισµού 
σε περιπτώσεις εντοπισµού απόπειρας παραβίασης µέσω των καµερών ασφαλείας   
4ο) άµεση επέµβαση σε κάθε σήµα παραβίασης, µε ειδικό όχηµα και εκπαιδευµένο προσωπικό 
ασφαλείας του αναδόχου.   
5ο) Τεχνική υποστήριξη στο σύνολο των συστηµάτων ασφαλείας του MOMus (τύπου GeoVision.)   

30.000,00 

 

7.200,00 37.200,00 

   

Παροχή επανδρωµένης υπηρεσίας φύλαξης µε την παρουσία προσωπικού ασφαλείας εντός των 
εκθεσιακών χώρων του MOMus, ήτοι θέσεις (9) θέσεις απασχόλησης σε κάθε µουσείο, σύµφωνα 
µε το ακόλουθο πρόγραµµα ανά Μουσείο:   

130.000,00 31.200,00 161.200,00 

 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ MOMus 

ΗΜΕΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΩΡΕΣ 

ΦΥΛΑΞΗΣ 
   

   Μουσείο Φωτογραφίας  ∆ΕΥΤΕΡΑ  09.00-17.00  1  8  

   

   ΤΡΙΤΗ- 

ΤΕΤΑΡΤΗ- 

ΠΕΜΠΤΗ  

09.00-17.00  2  42  

   
13.00-19.00  

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  09.00-17.00  2  14  

   16.00-22.00  

   ΣΑΒΒΑΤΟ  11.00-19.00  1  8  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  11.00-19.00  1  8  

 



 

Σελίδα 3 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
αξία χωρίς 

ΦΠΑ 
ΦΠΑ 

Συνολική 

Αξία 

 

Πειραµατικό Κέντρο Τεχνών  ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-18.00 1 8 

 

ΠΕΜΠΤΗ 10.00-18.00 1 8 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10.00-18.00 1 8 

   

 ΣΑΒΒΑΤΟ 

 – 

ΚΥΡΙΑΚΗ  

10.00-18.00  2  32 

 Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης  ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-18.00 1 8 

   ΠΕΜΠΤΗ  10.00-18.00  2 16 

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  10.00-18.00  2  16  

 ΣΑΒΒΑΤΟ  10.00-18.00 1 8 

 ΚΥΡΙΑΚΗ 10.00-18.00 2 16 

   Μουσείο Μοντέρνας Τέχνης  ΤΡΙΤΗ  10.00-18.00  1  8  

   ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-18.00  1  8  

   ΠΕΜΠΤΗ  10.00-18.00  1  8  

   14.00-22.00  1  8  

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  10.00-18.00  1  8  

   ΣΑΒΒΑΤΟ  10.00-18.00  2  16  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  10.00-18.00  1  8  

   Μουσείο Άλεξ Μυλωνά  ΤΡΙΤΗ   11.00-19.00  1  8  

    ΤΕΤΑΡΤΗ  11.00-19.00  1  8     

   ΠΕΜΠΤΗ  11.00-14.00  2  11  

   14.00-22.00  

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  11.00-19.00  1  8  

   ΣΑΒΒΑΤΟ  11.00-19.00  2  16  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  11.00-19.00  2  16  

   Σύνολο ωρών:           331 

  Παροχή υπηρεσίας 16ωρης επταήµερης στατικής φύλαξης, σε βάρδιες, µε παρουσία ενός φύλακα 

στο control room του MOMus-Μουσείο Μοντέρνας Τέχνης στη Μονή Λαζαριστών.  

55.000,00 13.200,00 68.200,00 

 ΣΥΝΟΛΑ  215.000,00 51.600,00 266.600,00 

 


		2024-03-08T18:04:54+0200




